АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.09.2018 г.
	N1692

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Володарский район»
от 23.03.2017 г. № 517 «О муниципальной
программе    «Развитие  агропромышленного
комплекса   Володарского района на 2018 - 2020 годы»

В связи с уточнением объема финансирования, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной промышленности Астраханской области», утвержденной Постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2014г. № 368-П, на основании Решения Совета № 57 от 30.08.2018 «О внесении изменений в Решение Совета № 96 от 23.11.2017 «О бюджете МО «Володарский район» на 2018 год и плановый период 2019,2020 годов», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район» от 23.03.2017 г. № 517 «О муниципальной программе «Развитие  агропромышленного комплекса Володарского района на 2018 - 2020 годы», следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной  программы в графу «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе:
по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год планового периода (2018г.)
	2-й год планового периода (2019 г.)
	3-й год планового периода (2020г.)

	Средства Федерального бюджета
	37287,625
	10773,795
	26513,83
	0

	Средства бюджета
Астраханской области
	24373,085
	18552,975
	5820,11
	0

	Средства районного бюджета
	11176,547
	5206,437
	5820,11
	150,00

	Средства бюджета мо
	1,54
	1,54
	0
	0

	Другие источники
	930,581
	930,581
	0
	0

	ИТОГО
	73769,378
	35465,328
	38154,05
	150,00

Далее по тексту.
1.2.Паспорт подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий  МО «Володарский района 2018-2020 годы» утвердить в новой редакции (согласно приложению 1).
2.Финансово-экономическому управлению администрации  МО «Володарский район» (Бояркина):
2.1.Внести изменения в реестр муниципальных программ.
3.Разработчику программы в целях текущего контроля над эффективным использованием бюджетных средств ведомства предоставлять в бюджетный отдел финансово-экономического управления администрации МО «Володарский район» информацию о ходе реализации программных мероприятий, а также о финансировании и освоении бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы.
4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) опубликовать настоящее постановление  на сайте администрации МО «Володарский район».
5.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете.
6.Данное постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 23.03.2017 г. № 517 «О Муниципальной программе «Развитие  агропромышленного комплекса Володарского района на 2018 - 2020 годы».
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

И.о. главы администрации				                   О.В. Бояркина

Приложение №1
            к постановлению администрации
МО «Володарский район»
           от  06.09.2018 г.№ 1692
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
1. «Устойчивое развитие сельских территорий  МО «Володарский района 2018-2020 годы»

	Наименование подпрограммы
	«Устойчивое развитие сельских территорий  МО «Володарский района 2018-2020 годы»

	Цель подпрограммы
	- улучшение условий жизнедеятельности в сельской местности Володарского района;
- активизация участия граждан, проживающих в сельской местности Володарского района, в реализации общественно значимых проектов

	муниципальный заказчик  подпрограммы
	Администрация МО «Володарский район»

	Задачи подпрограммы
	- улучшение жилищных условий сельского населения Володарского района, в том числе обеспечение доступным жильем молодых семей, молодых специалистов в сельской местности;
- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности Володарского района, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;
стимулирование инициатив сельских жителей в области развития сельских территорий Володарского района.

	Сроки реализации подпрограммы
	2018-2020 годы

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный  распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018 год
	Период финансирования
	2019 год
	2020 год
	Итого

	«Устойчивое развитие сельских территорий МО Володарский район»
	Финансово-экономическое управление администрации МО «Володарский район»
	Всего:
в том числе:
	35465,328
	III -IV
	38154,05
	150,00
	73769,378

	Средства федерального бюджета
	10773,795
	III квартал
	26513,83
	0
	37287,625

	Средства  бюджета
Астраханской области
	18552,975
	I -IV
	5820,11
	0
	24373,085

	Средства  районного    бюджета
	5206,437
	III -IV
	5820,11
	150,00
	11176,547

	Средства бюджета МО
	1,54
	III квартал
	0
	0
	1,54

	Другие источники
	930,581
	III квартал
	0
	0
	930,581

	Перечень мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий МО Володарский район»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия
	 Планируемые результаты реализации мероприятия

	Всего
	2018 год
	Период
финансирования
	2019 год
	2020 год

1.
	Разработка проектной документации: строительство подъезда к с. Большой Могой от автомобильной дороги общего пользования регионального значения Володарский - Цветное в Володарском районе Астраханской области
	Средства федерального бюджета

	0
	0

-
	0
	0

Администрация МО "Володарский район", МКУ "Управление ЖКХ"

Повышение уровня инженерного обустройства сельских поселений путем строительства подъездных дорог

	Средства бюджета       Астраханской области

	2088,00
	2088,00
	III-IV квартал
	0
	0

	Средства районного
бюджета

	232,00
	232,00
	III-IV  квартал
	0
	0

	Средства бюджета МО

	0
	0
	-
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	-
	0
	0

	Итого

	2320,00
	2320,00
	 III-IV  квартал
	0
	0

	2.
	Строительство подъезда к с. Алексеевка от автомобильной дороги общего пользования регионального значения Володарский-Цветное в Володарском районе Астраханской области I этап (кредиторская задолженность 2017 г.)
	Средства федерального бюджета

	0
	0
	-
	0
	0

Администрация МО "Володарский район", МКУ "Управление ЖКХ"

Повышение уровня инженерного обустройства сельских поселений путем строительства подъездных дорог

	Средства бюджета       Астраханской области

	0
	0
	-
	0
	0

	Средства районного
бюджета

	1267,6372
	1267,6372
	I квартал
	0
	0

	Средства бюджета МО

	0
	0
	-
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	-
	0
	0

	Итого

	1267,6372
	1267,6372
	I квартал
	0
	0

	3.
	Строительство подъезда к с. Алексеевка от автомобильной дороги общего пользования регионального значения Володарский-Цветное в Володарском районе Астраханской области II этап
	Средства федерального бюджета

	0
	0
	-
	0
	0

Администрация МО "Володарский район", МКУ "Управление ЖКХ"

Повышение уровня инженерного обустройства сельских поселений путем строительства подъездных дорог

	Средства бюджета       Астраханской области

	9729,0495
	9729,0495
	III-IV квартал
	0
	0

	Средства районного
бюджета

	1081,0055
	1081,0055
	III-IV квартал
	0
	0

	Средства бюджета МО

	0
	0
	-
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	-
	0
	0

	Итого

	10810,055
	10810,055
	III-IV квартал
	0
	0

	4.
	Строительство подъезда к с. Сорочье от автомобильной дороги общего пользования регионального значения Володарский-Цветное в Володарском районе Астраханской области II этап
	Средства федерального бюджета

	0
	0
	-
	0
	0

Администрация МО "Володарский район", МКУ "Управление ЖКХ"

Повышение уровня инженерного обустройства сельских поселений путем строительства подъездных дорог

	Средства бюджета       Астраханской области

	3776,07051
	3776,07051
	III-IV квартал
	0
	0

	Средства районного
бюджета

	430,67449
	430,67449
	III-IV квартал
	0
	0

	Средства бюджета МО

	0
	0
	-
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	-
	0
	0

	Итого

	4206,745
	4206,745
	III-IV квартал
	0
	0

5.
	Улучшение жилищных условий сельского населения Володарского  района, в том числе обеспечение доступным жильем молодых семей, молодых
	Средства федерального бюджета

	773,795
	773,795
	III квартал
	0
	0

Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО «Володарский район»

	Ввод (приобретение) жилья общей площадью до 100 кв.м;

	Средства бюджета       Астраханской области

	764,735
	764,735
	III квартал
	0
	0

	Средства районного
бюджета

	0
	0
	-
	0
	0

	Средства бюджета МО

	1,54
	1,54
	III квартал
	0
	0

	Другие источники

	930,581
	930,581
	III квартал
	0
	0

	Итого

	2470,651
	2470,651
	- III квартал
	0
	0

6.
	Строительство сельского Дома культуры на 100 мест по ул. Астраханская в с. Цветное Володарского района Астраханской области
	Средства федерального бюджета

	18125,56
	5000,00
	III квартал
	13125,56
	0

Администрация МО «Цветновский сельсовет»
	Создание условий для организации досуга и обеспечения граждан услугами организаций культуры

	Средства бюджета       Астраханской области

	3978,78
	1 097,56
	III квартал
	2881,22
	0

	Средства районного
бюджета

	4 053,78
	1 097,56
	III квартал
	2 881,22
	75,00

	Средства бюджета МО

	0
	0
	-
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	-
	0
	0

	Итого

	26 158,12
	7 195,12
	III квартал
	18 888,00
	75,00

7.

Строительство сельского Дома культуры на 100 мест по ул. Победы в с. Марфино Володарского района Астраханской области
	Средства федерального бюджета

	18388,27
	5000,00
	III квартал
	13388,27
	0
	Администрация МО «Марфинский сельсовет»
	Создание условий для организации досуга и обеспечения граждан услугами организаций культуры

	Средства бюджета       Астраханской области

	4036,45
	1 097,56
	III квартал
	2938,89
	0

	Средства районного
бюджета

	4 111,45
	1 097,56
	III квартал
	2 938,89
	75,00

	Средства бюджета МО

	0
	0
	-
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	-
	0
	0

	Итого

	26 536,17
	7 195,12
	III квартал
	19 266,05
	75,00

Верно: